



# División Recursos Materiales y Suministros

## Departamento de licitaciones y contratos

---

Montevideo, 23 de agosto de 2018

Registro N° 256/2018

Sres. Oferentes Licitación Abreviada N° 13/2018.

Se adjuntan respuestas a las consultas recibidas en relación a la Licitación Abreviada N° 13/2018 “Contratación de una empresa para realizar la obra de construcción, realización del proyecto e instalación de eléctrica y corrientes débiles en la Jefatura Departamental de Correos de Paysandú”.

Se detallan a continuación las consultas recibidas en relación a la Licitación de referencia, y sus respuestas:

**PREGUNTA N° 1:** “Revisando el rubrado y planos que se adjuntan en la página de Compras Estatales, no se encuentran las planillas de carpintería de los siguientes suministros: Podrían adjuntar planillas con medidas y detalles para cotizar:

Suministro y colocación de 4 muebles de atención al publico	u	1
Suministro y colocación de 1 mueble de atención personalizada	u	1
Suministro y colocación de 1 mueble de casillas	u	1
Suministro y colocación de puerta y tapa levadiza entre mostradores	u	1
Suministro y colocación de 1 mueble curvo esquinero	u	1
Suministro y colocación 1 apoya balanza curvo	u	1
Suministro y colocación 1 apoya balanza recto	u	1
confección de 2 mostradores integrados a mamparas (sectores certificadas y Simples)	u	1
Confección de separador en Melamínico terminación superior curva (Atención Personalizada)	u	1



## **División Recursos Materiales y Suministros**

*Departamento de licitaciones y contratos*

---

**RESPUESTA N° 1:** Los muebles se van a relevar en el momento de la visita, por lo que las empresas que concurran van a poder verificar las medidas, cantidades (nuevos o a reparar) y se llevarán la información en el momento.

**PREGUNTA N° 2:** *“¿Podrían proporcionar los archivos en DWG de los planos de albañilería y eléctrica?”*

**RESPUESTA N° 2:** Se adjuntan los archivos en DWG.

**PREGUNTA N° 3:** *“Agradecemos nos informen la fecha de visita al local de Correos de Paysandú.”*

**RESPUESTA N° 3:** La visita será el **24 de Agosto de 2018, HORA: 08.00**

**PREGUNTA N° 4:** *“Solicitamos numero cuenta de UTE para verificar potencia y tensión que tienen actualmente contratada en dicha sucursal.”*

**RESPUESTA N° 4:** Potencia contratada en UTE \_ 2.2 . La potencia contratada no se corresponde con el consumo actual, lo que se verificara en la visita junto con las empresas que concurran.

**PREGUNTA N° 5:** *“¿Los Tableros eléctricos serán de metálicos de adosar?”*

**RESPUESTA N° 5:** Los Tableros serán metálicos de adosar.

**PREGUNTA N° 6:** *“Solicitamos potencia en BTU/hr de los nuevos equipos de AA a agregar.”*

**RESPUESTA N° 6:** Equipos de Aire Acondicionado a instalar: 2 equipos de 36.000 btu y 7 equipos de 12.000 btu.



## División Recursos Materiales y Suministros

### *Departamento de licitaciones y contratos*

---

**PREGUNTA Nº 7:** *“Mediante el presente les pedimos si nos pueden hacer llegar los recaudos faltantes en carpeta zip. Los mismos son:*

- *Planta alta (entrepiso) albañilería y eléctrica*
- *Mostradores (rubro 8 del rubrado) no se encontraron esas planillas*
- *Planilla de herrería - H1*
- *Planilla de aluminio AL09 y AL10”*

**RESPUESTA Nº 7:** El Entrepiso es muy pequeño, no hay planos. En la memoria descriptiva de eléctrica, se incluye la cantidad de tomas, terminales de datos e iluminación a ubicar en el entrepiso.

Los muebles se van a relvar en el momento de la visita, se verificará cuales son los faltantes o a sustituir.

La planillas H1, AL9 y AL10 corresponde a las puertas de acceso, se determinara en el momento de la visita tipo, tamaño. Se enviará el día siguiente la información para poder cotizar dichos rubros, como también otros cambios que surjan luego de la visita.

Atentamente,

Comisión Asesora